
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Тольятти от 
18.11.2009г. №170 «О бюджете 
городского округа Тольятти на 2010 год 
и на плановый период 2011 и 2012 годов 
(первое чтение)» 

 
 
 

В целях уточнения основных характеристик бюджета городского округа 
Тольятти на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов, Дума  

 
решила: 

 
1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 18.11.2009г. 

№170 «О бюджете городского округа Тольятти на 2010 год и на плановый 
период 2011 и 2012 годов (первое чтение)» следующие изменения: 

1.1. Пункты 2-7 решения изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить общий объём доходов бюджета городского округа 

Тольятти по группам, подгруппам и статьям классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации (Приложение №1): 

на 2010 год - 6 032 853 тыс.руб.; 
на 2011 год - 5 529 926 тыс.руб.; 
на 2012 год - 5 598 444 тыс.руб. 

3. Утвердить общий объём расходов бюджета городского округа 
Тольятти: 

на 2010 год - 6 359 101 тыс.руб.; 
на 2011 год - 5 523 207 тыс.руб.; 
на 2012 год - 5 561 225 тыс.руб. 

 



 

 

2 

4. Утвердить дефицит бюджета городского округа Тольятти: 
на 2010 год - 326 248 тыс.руб.; 
Утвердить профицит бюджета городского округа Тольятти:  
на 2011 год -   6 719 тыс.руб.; 
на 2012 год - 37 219 тыс.руб. 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа Тольятти на 2010 год и на плановый период  
2011 и 2012 годов (Приложение №2). 

6. Утвердить общий объём условно утвержденных расходов: 
на 2011 год - 246 306 тыс.руб.; 
на 2012 год - 284 324 тыс.руб. 

7. Установить на период 2010-2012 годов значения долговой нагрузки 
на бюджет городского округа Тольятти по всем видам долговых обязательств 
в размере, не превышающем 40 процентов от доходов бюджета без учёта 
безвозмездных поступлений. 

Установить верхний предел муниципального долга городского округа 
Тольятти: 

на 01 января 2011 года - в сумме 1 523 427 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  
479 875 тыс.руб.; 

на 01 января 2012 года - в сумме 1 112 240 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 75 407 тыс.руб.; 

на 01 января 2013 года - в сумме 1 033 254 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  
35 450 тыс.руб.». 

1.2. Приложение №1 к решению Думы изложить в новой редакции 
(Приложение №1). 

1.3. Приложение №2 к решению Думы изложить в новой редакции 
(Приложение №2). 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике  
(С.Н.Колмыков). 

 
 
 

Мэр                    А.Н.Пушков 
 
 
 

Председатель Думы                                                                     А.В.Пахоменко 


